江西省教育厅文件

赣教师字〔2019〕3 号

关于实施“国培计划（2018）”—江西省

中小学幼儿园教师培训项目的通知

各设区市教育局，赣江新区社会事务局，有关承训院校（机构）：

为进一步推动教师培训改革，充分发挥示范引领作用，根据

《教育部办公厅 财政部办公厅关于做好2018 年中小学幼儿园教

师国家级培训计划组织实施工作的通知》（教师厅〔2018〕3号）

要求，结合我省实际，决定组织实施“国培计划（2018）”——

江西省中小学幼儿园教师培训项目。现将有关事项通知如下：

一、目标任务

1.建设一支教师培训团队。通过研修全面提升骨干教师和

—— 2 ——

教研员的教学能力、教研能力和培训指导能力，为项目县打造

成一支“用得上、干得好”的县级教师培训团队。

2.培训一批乡村骨干教师和校园长。通过送教下乡和乡村

教师访名校及校园长培训等，切实提升乡村中小学幼儿园教师

的课堂教学能力，提升乡村校、园长的专业能力。

3.建立一批校本教研示范县区。通过提升县级教师发展中

心的培训能力，优化研修机制，促进项目县形成“长效”“常

态”“落地”的中小学幼儿园教师校本教研体制与模式。

4.促进网络研修与校本研修融合。通过提高教师的网络学

习能力，养成网络学习习惯，促进校本研修的信息化和常态化，

提高中小学幼儿园教师的专业成长力。

5.培训万名乡村小学音美体紧缺教师。自 2015 年起，规划

用三年时间为全省乡村乡镇中心小学和村级完小音乐、美术、

体育学科各培训 3300 余名教师，共计 1 万名，从根本上缓解我

省乡村小学音乐、美术、体育教师严重短缺的矛盾。

二、培训对象

1.2018 年“国培计划”主要面向乡村中小学幼儿园教师，

除教师培训团队研修项目以外，培训对象具体指乡中心区、自

然村和教学点学校任教的义务教育阶段教师（含校长、书记）、

幼儿园教师（含园长）。

2.参训对象选派要求：（1）义务教育公办和民办学校， 选

派 45 周岁以下，具有发展潜质的中青年教师（校、园长）参训。

—— 3 ——

其中，教师培训团队研修项目应选派一批教书育人成绩突出的

优秀教师，能发挥示范带动作用。（2）近三年参加过“国培计

划”集中培训、转岗培训、远程培训的乡村教师，按教育部规

定，三年内不再选派参加同类项目培训。

三、项目实施范围与类型

1.“国培计划（2018）”——江西省中小学幼儿园教师培

训项目在遴选的新增 18 个项目县中实施（见附件 1）。培训项

目主要包括教师培训团队研修、网络研修、送教下乡、乡村教

师访名校和校园长培训等五类，并在各类项目下面设置不同的

子项目，其中，中小学教师培训项目 21 种，幼儿园教师培训项

目 13 种（具体项目名单见附件 2—11）。

2.根据教育部“促常态”、“建立骨干引领全员培训机制”

的有关要求，我省“国培计划（2018）”——江西省中小学幼

儿园教师培训项目中的送教下乡类项目，针对原项目县（区），

通过送教下乡项目开展递进式培训，去年参加送教下乡项目培

训的教师今年继续参加送教下乡递进式培训。

四、培训模式

江西省 2018 年“国培计划”项目采用集中培训与网络研修

相结合的混合学习模式，各类项目的所有“国培计划”学员均

应参加“集中培训+网络研修”两个阶段的学习活动。各院校和

机构要结合培训对象特点和项目实施目标与要求，创新培训方

式和方法，突出实践取向、能力本位，综合应用和设计专题讲

—— 4 ——

座、案例分析、互动交流、任务驱动、问题解决、在岗研修、

跟踪指导、训后回访、经验分享、成果生成与展示等培训方式

与环节，增强培训的针对性、实践性和实效性。

五、实施要求

（一）加强组织领导

“国培计划”对于全面提升乡村教师队伍整体素质、促进

教育优质均衡发展具有重要意义，各项目县和项目承担院校（机

构）要高度重视，成立“国培计划（2018）”项目实施领导小

组，由单位主要负责人担任组长，负责项目实施的统筹、协调

和指导工作。要成立项目实施工作小组，针对不同类型项目实

施要求，具体落实项目实施的前期准备、实施中的过程管理、

实施后的考核评价和跟踪服务及档案整理等工作，确保项目有

序高效推进。

（二）强化项目协同

1.各项目县、高校和远程机构要明确各自的职责和义务，在

省教育厅师资处和省“国培计划”项目办指导下，加强协同配合、

工作对接和联络服务，确保培训项目顺利实施。其中，集中学习

阶段由院校对接项目县；远程学习阶段由机构对接项目县。

2.项目县要主动对接省“国培计划”项目办、承训高校和

远程机构，做好培训组织实施工作：（1）按照各项目实施要求，

足额遴选符合要求的中小学幼儿园教师参加培训，有效利用江

西省中小学教师教育信息管理系统，做好参训学员的报名注册

—— 5 ——

工作；不能浪费培训指标和“国培计划”资源。（2）指导“国

培计划”学员所在学校，为参训教师调整教学工作、提供外出

参训支持条件，督促参训教师按时认真学习、学有所获；（3）

对有顶岗实习的，要安排好师范生顶岗实习的教学对接、实习

指导、生活安全和日常管理等；（4）与高校协商和规划好送教

下乡的片区和时间地点，征集培训需求和建议，并将送培课程

及生成性成果进行再加工，形成培训资源包，支持乡村学校开

展校本研修。（5）指导和督促学员参加网络研修和返岗实践。

集中研修或返岗实习期间，所有“国培”学员均需参加网络研

修 50 学时（培训团队研修项目 72 学时，信息化领导力网络研

修项目 60 学时），以实现教师混合学习的培训模式；培训团队

学员要开展返岗培训实践，要指导并充分发挥学员在校本研修

和送教下乡培训中的作用。（6）加强县级教师发展中心（县级

教师进修学校）能力建设。

3.项目承办院校和机构要按照申报方案，精心组织，认真

实施，确保培训质量。要按照教育部教师工作司《关于印发〈网

络研修与校本研修整合培训实施指南〉的通知》（教师司函

〔2014〕20 号）、《教育部办公厅关于印发乡村教师培训指南

的通知》（教师厅〔2016〕1 号）和《教育部办公厅关于印发〈乡

村校园长“三段式”培训指南〉等四个文件的通知》（教师厅

〔2017〕7 号）的要求，认真开展培训工作。（1）精心组织培

训活动。各项目承办机构应加强教师培训需求调研，根据项目

—— 6 ——

实施目标和培训对象特点，以问题为中心，以案例为载体，以

提升教师能力为目标，科学设计培训内容和培训环节。（2）从

2016 年秋季学期起，新编义务教育道德与法治、语文、历史学

科“三科”教材已正式投入使用，各承训院校和机构要将其纳

入培训内容。（3）要创新培训方式，突出实践取向，将理论讲

授与实践生成相结合，推进实践性培训、案例式教学和参与性

培训，强化基于教学现场、走进名师名校课堂的培训环节，通

过现场诊断和解决实际问题，采取跟岗培训和情境体验等，提

升教师教学能力和培训指导能力。（4）建立健全培训工作的对

接、协调机制，充分调动和整合校内外各方优质资源，提供实

施项目所需的良好教学和后勤保障条件；发挥本地培训团队和

优秀教师的参与和示范作用；选择当地优质中小学和幼儿园，

做好实践观摩和“影子跟岗”研修。（5）主动对接项目实施县，

全面提升县域教师培训能力，形成校本研修与网络研修融合的

良好机制，促进教师研修常态化、有效性。（6）加强培训期间

的学员管理，要严格组织纪律，严格考核评价，做好培训总结，

及时汇报和反馈培训班实施情况。

（三）改进培训内容和方式

各承训院校（机构）要根据国家制定的中小学幼儿园教师培

训课程指导标准，科学诊断培训需求，分层、分类、分科设计培

训课程，开展主题鲜明的培训。要优化课程结构，突出教师参与，

实践课程比例不少于 50%。将学习贯彻习近平总书记系列重要讲

—— 7 ——

话精神和治国理政新理念新思想新战略，特别是习总书记对于教

师队伍建设的重要论述，作为国培的首要内容。将心理健康教育、

法治教育、留守儿童关爱与辅导、中华传统文化教育等纳入培训

必修模块。根据乡村教师学习特点和需求，创新教师培训方式，

充分发挥各种培训方式的优势，将集中培训、网络研修、送教下

乡、现场实践相结合，不断提升研修实效。

（四）深化教师培训管理改革

按照《教育脱贫攻坚“十三五”规划》部署，“国培计划”

坚持保基本、补短板、促公平，进一步下移培训重心，重点向

边远贫困地区基层倾斜，集中支持贫困县乡村教师校园长培训。

坚持机会均等、减负增效，合理、有序安排教师参加各个层级

培训，要根据省教育厅《关于做好 2018 年“国培计划”项目县

遴选工作的通知》（赣教师函〔2018〕4 号）要求，优先安排少

有培训机会、最需要培训的乡村教师参加国培。完善培训学分

审核认定制度，建立健全培训学分转换与应用机制。要按照省

教育厅《关于印发<江西省中小学教师培训学分管理办法(试

行) >的通知》(赣教发〔2018〕2 号)要求，加强对参训教师的

学分管理，将培训学分取得情况与教师职务（职称）评聘、绩

效考核、评优奖励及教师资格定期注册相挂钩，并作为校（园）

长考核、任用、晋级的必备条件和重要依据。

（五）严格培训过程管理

1.及时做好培训通知和学员名单报送。培训院校（机构）

—— 8 ——

要将各项目开班通知提前 15 天报省教育厅师资处（省“国培计

划”项目办）并在江西教育网公布，同时通过培训管理员 QQ 群

传送。项目县要及时通知参训教师报名注册、参加培训，并将

名单提前 5 天报送项目承训单位，承训单位审核名单后将情况

反馈到项目县。

2.高质量编制《培训简报》。培训院校（机构）要安排专

人和组织学员认真编辑内容丰富、图文并茂的《培训简报》，

报道培训活动进程，学员风采和学习心得。要求 10 天以内的短

期“国培计划”子项目，至少编辑培训简报 3 期，培训团队研

修项目每两周 1 期。

3.指导学员撰写反思日记。指导学员每天撰写学习笔记和

反思日记，记录研修学习的心得体会，开发教学案例，形成研

修成果。

4.做好项目总结及材料归档。项目结束后，承担单位要做

好项目实施总结和自评报告，将学员名单信息、培训过程材料

和考核结果等资料汇总归档；整理相关视频、图片和文本资料，

开发课程培训资源；制作培训工作光盘。上述将作为“国培计

划”绩效考评的重要依据。

5.颁发结业证书。对按时完成集中学习和返岗实践环节各

项培训要求的教师，经考核合格后，颁发结业证书；结业证书

实行网络管理，由承训单位将考核合格学员汇总并传送上网，

自动生成电子结业证书。

—— 9 ——

6.跟踪指导服务。学员返岗实践期间，要利用网络交流平

台、QQ 群等加强联络指导，组织专家深入学员所在学校开展回

访指导和调研工作；组织培训团队研修学员开展送教下乡和本

次教研活动等。引导学员将培训所学运用于教学实践，及时了

解参训学员在发挥示范引领作用、提升教学能力、改进教学绩

效等方面的情况，督促县级教育行政和培训机构及所在学校进

一步加强对参训学员的管理与使用。

（六）强化经费监督，推进规范管理

各地各单位要严格按照财政部教育部关于印发《中小学幼

儿园教师国家级培训计划专项资金管理办法》的通知（财科教

〔2016〕29 号）要求，结合中小学教师队伍建设实际统筹使用

“国培计划”经费，规范经费拨付程序，严格开支使用范围，

加强经费使用监管，确保专款专用。主动接受纪检、监察和社

会监督。同时，要强化安全意识。各地各单位要加强安全教育、

安全管理，确保国培项目平稳顺利、安全实施。

建立绩效考评制度。省教育厅、省财政厅将采取督导组随

机抽查、匿名评估、专家评审等形式，对各承训院校（机构）

和市、项目县的国培实施工作进行评估，并向全省公布评估结

果。评估结果将作为项目是否继续承训的重要依据。

（七）培训任务完成时间

2019 年 2 月 15 日至 7 月 30 日。

六、其它事项

—— 10 ——

1.“国培计划”项目采用混合学习，所有国培学员均需同

时参加“网络研修”。各市县学员使用教师编号和密码，登录

对应的远程学习机构完成“网络研修”（具体网络研修承训构

见附件 12，登录网址详见附件 13）。

2.工作坊研修项目确定北京继教网教育科技发展有限公司

等 7 所院校（机构）负责培训（任务分解见附件 12）。各市县

学员使用教师编号和密码，登录对应的远程学习机构完成“网

络研修”（具体登录网址详见附件 13）。

3.所有承担“国培计划”网络研修的院校、机构要确保自

身 培 训 平 台 与 省 教 育 厅 教 师 教 育 业 务 管 理 平 台

（http://jsjy.jxedu.gov.cn/）进行技术对接。今后所有培训

项目管理基础数据要以全省教师管理信息系统数据为基础，教

师培训项目要纳入全省中小学（幼儿园）教师培训管理系统统

一管理，教师培训学时要录入全省中小学（幼儿园）教师培训

学分管理系统进行学分转换。

本通知在江西教育网（www.jxedu.gov.cn）和江西教师网

（www.jxteacher.com）发布，可下载。

省 教 育 厅 师 资 处 联 系 人 ： 熊 东 海 ， 联 系 电 话 ：

0791-86765180；电子信箱：702480176@qq.com。

省“国培计划”项目办联系人：

麦伟生，联系电话：0791-88120872，13870958112；邮箱：

17265418@qq.com。

http://www.jxedu.gov.cn/
http://www.jxteacher.com/
mailto:702480176@qq.com
mailto:17265418@qq.com

—— 11 ——

刘 娅 ， 联 系 电 话 ： 0791-88120831 ， 电 子 邮 箱 ：

632024809@qq.com。

附件：1.2018 年“国培计划”新增项目县名单

2.江西省中小学教师培训团队研修项目计划分配表（一）

江西省中小学教师培训团队研修项目计划分配表（二）

3.江西省中小学教师送教下乡培训项目计划分配表

4.江西省中小学教师送教下乡 2017 年递进培训项

目计划分配表

5.江西省乡村教师访名校培训项目计划分配表

6.江西省中小学校长培训项目计划分配表

7.江西省幼儿园教师培训团队研修、园长培训项目

计划分配表

8.江西省幼儿园教师送教下乡培训项目计划分配表

9.江西省幼儿园教师访名校项目计划分配表

10.江西省中小学幼儿园教师信息化素养提升项目

计划分配表

11.江西省中小学幼儿园教师专题培训计划分配表

12.江西省“国培计划”混合研修远程机构承训任务分解

13.江西省“国培计划”网络研修登录网址及客服电话

江西省教育厅

2019 年 1 月 18 日

mailto:819353803@qq.com

—— 12 ——

附件 1

2018 年“国培计划”新增项目县名单

九江市：德安县、濂溪区

景德镇：珠山区

萍乡市：莲花县

新余市：仙女湖区

赣州市：寻乌县、安远县、赣县区、赣州经开区、赣州蓉

江新区

宜春市：上高县、樟树市

上饶市：上饶县、横峰县

吉安市：永丰县、峡江县

抚州市：广昌县、资溪县

—— 13 ——

附件 2

江西省中小学教师培训团队研修项目计划分配表（一）

县区 学段

项目人数
承训院校

培训人数

语

文

骨

干

教

师

数

学

骨

干

教

师

英

语

骨

干

教

师

物

理

骨

干

教

师

生

物

骨

干

教

师

历

史

骨

干

教

师

地

理

骨

干

教

师

思

品

骨

干

教

师

音

乐

骨

干

教

师

美

术

骨

干

教

师

体

育

骨

干

教

师

心理

健康

骨干

教师

信息

技术

骨干

教师

江西师范

大学

德安县
小学 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 28
中学 3 3 3

九江濂溪区
小学 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
中学 1 1 1

珠山区
小学 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 28
中学 3 3 3

莲花县
小学 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
中学 1 1 1

新余仙女

湖区

小学 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

中学 1 1 1

寻乌县
小学 2 2 2

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22
中学 2 2 2

安远县
小学 2 2 2

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22
中学 2 2 2

赣县区
小学 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 28
中学 3 3 3

赣州经开区
小学 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
中学 1 1 1

赣州蓉江

新区

小学 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

中学 1 1 1

上高县
小学 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 28
中学 3 3 3

樟树市
小学 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 28
中学 3 3 3

上饶县
小学 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 28
中学 3 3 3

横峰县
小学 2 2 2

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22
中学 2 2 2

永丰县
小学 2 2 2

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22
中学 2 2 2

峡江县
小学 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
中学 1 1 1

广昌县
小学 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
中学 1 1 1

资溪县
小学 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
中学 1 1 1

合计 68 68 68 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 384

—— 14 ——

江西省中小学教师培训团队研修项目计划分配表（二）

县区 学段

项目

人数
承训院校培训人数

语文

骨干

教师

豫

章

师

范

学

院

井

冈

山

大

学

南

昌

师

范

学

院

赣

南

师

范

大

学

数

学

骨

干

教

师

豫

章

师

范

学

院

井

冈

山

大

学

南

昌

师

范

学

院

赣

南

师

范

大

学

英

语

骨

干

教

师

豫

章

师

范

学

院

井

冈

山

大

学

南

昌

师

范

学

院

赣

南

师

范

大

学

德安县
小学 6 3 3 6 3 3 6 3 3

中学 6 3 3 6 3 3 6 3 3

九江濂溪区
小学 2 1 1 2 1 1 2 1 1

中学 2 1 1 2 1 1 2 1 1

珠山区
小学 6 3 3 6 3 3 6 3 3

中学 6 3 3 6 3 3 6 3 3

莲花县
小学 2 1 1 2 1 1 2 1 1

中学 2 1 1 2 1 1 2 1 1

新余仙女

湖区

小学 2 1 1 2 1 1 2 1 1

中学 2 1 1 2 1 1 2 1 1

寻乌县
小学 6 3 3 6 3 3 6 3 3

中学 6 3 3 6 3 3 4 2 2

安远县
小学 4 2 2 4 2 2 4 2 2

中学 4 2 2 4 2 2 4 2 2

赣县区
小学 6 3 3 6 3 3 6 3 3

中学 6 3 3 6 3 3 6 3 3

赣州经开区
小学 2 1 1 2 1 1 2 1 1

中学 2 1 1 2 1 1 2 1 1

赣州蓉江

新区

小学 2 1 1 2 1 1 2 1 1

中学 2 1 1 2 1 1 2 1 1

上高县
小学 6 3 3 6 3 3 6 3 3

中学 6 3 3 6 3 3 6 3 3

樟树市
小学 6 3 3 6 3 3 6 3 3

中学 6 3 3 6 3 3 6 3 3

上饶县
小学 6 3 3 6 3 3 6 3 3

中学 6 3 3 6 3 3 6 3 3

横峰县
小学 4 2 2 4 2 2 4 2 2

中学 4 2 2 4 2 2 4 2 2

永丰县
小学 4 2 2 4 2 2 4 2 2

中学 4 2 2 4 2 2 4 2 2

峡江县
小学 2 1 1 2 1 1 2 1 1

中学 2 1 1 2 1 1 2 1 1

广昌县
小学 2 1 1 2 1 1 2 1 1

中学 2 1 1 2 1 1 2 1 1

资溪县
小学 2 1 1 2 1 1 2 1 1

中学 2 1 1 2 1 1 2 1 1

合计 140 35 35 35 35 140 35 35 35 35 138 35 35 34 34

—— 15 ——

附件 3

江西省中小学教师送教下乡培训项目计划分配表

县区 学段

项目人数 承训院校培训人数

同课异构（语文、

数学、英语）

紧缺学科

示范教学

景德镇

学院

赣南师

范大学

南昌师

范学院

北京奥鹏远

程教育中心

中国教师研

修网

德安县
小学

60 60 120
中学

九江濂溪区
小学 60

60 180
中学 60

珠山区
小学

60 60 120
中学

莲花县
小学 60

60 180
中学 60

新余仙女

湖区

小学
60 60 120

中学

寻乌县
小学 60

60 180
中学 60

安远县
小学 120

120 300
中学 60

赣县区
小学 120

120 360
中学 120

赣州经开区
小学 60

60 180
中学 60

赣州蓉江

新区

小学
60 60 120

中学

上高县
小学

60 60 120
中学

樟树市
小学 120

120 360
中学 120

上饶县
小学 140

120 400
中学 140

横峰县
小学

60 60 120
中学

永丰县
小学 60

120 300
中学 120

峡江县
小学 60

60 180
中学 60

广昌县
小学 60

60 180
中学 60

资溪县
小学

60 60 120
中学

合计 2260 1380 720 1020 600 520 780

—— 16 ——

附件 4

江西省中小学教师送教下乡2017年递进培训项目计划分配表

县区 学段

项目人数 承训院校培训人数

同课异构

（语文、数

学、英语）

紧缺学科

示范教学

豫章师

范学院

全国教

师继续

教育网

江西

师范

大学

北京教培

师训网络

有限公司

上饶

师范

学院

井冈

山大

学

东华理

工大学

南昌市高

新区

小学
60 60 120

中学

湾里区
小学

60 60 120
中学

瑞昌市
小学 60

60 180
中学 60

永修县
小学 60

60 180
中学 60

都昌县
小学 70

60 200
中学 70

昌江区
小学

60 60 120
中学

湘东区
小学 60

60 180
中学 60

贵溪市
小学 60

60 180
中学 60

大余县
小学

60 60 120
中学

定南县
小学

60 60 120
中学

石城县
小学

60 60 120
中学

龙南县
小学

60 60 120
中学

上犹县
小学

60 60 120
中学

宜丰县
小学

60 60 120
中学

靖安县
小学

60 60 120
中学

奉新县
小学 70

60 200
中学 70

铜鼓县
小学 60

60 180
中学 60

—— 17 ——

县区 学段

项目人数 承训院校培训人数

同课异构

（语文、数

学、英语）

紧缺学科

示范教学

豫章师

范学院

全国教

师继续

教育网

江西

师范

大学

北京教培

师训网络

有限公司

上饶

师范

学院

井冈

山大

学

东华理

工大学

丰城市
小学 140

90 330
中学 100

广丰区
小学 70

60 200
中学 70

铅山县
小学 70

60 200
中学 70

万年县
小学 140

70 280
中学 70

鄱阳县
小学 200

100 400
中学 100

余干县
小学 70

70 210
中学 70

信州区
小学 70

70 210
中学 70

弋阳县
小学 70

70 210
中学 70

永新县
小学 60

60 180
中学 60

青原区
小学

60 60 120
中学

井冈山市
小学

60 60 120
中学

吉水县
小学 70

60 200
中学 70

安福县
小学 60

60 180
中学 60

南丰县
小学 60

60 180
中学 60

乐安县
小学 60

60 180
中学 60

南城县
小学 60

60 180
中学 60

合计 3790 2090 1100 780 950 680 820 830 720

—— 18 ——

附件 5

江西省乡村教师访名校培训项目计划分配表

县区 学段

访省外名校 访省内名校

项目人
数

承训院校培训人数
项目人
数

承训院校培训人数
项目人
数

承训院
校培训
人数

乡村教
师访省
外名校

南通师范
高等专科
学校

语文
出版
社

江西高教
文化有限
公司

浙江
大学

福建
教育
学院

乡村教
师访省
内名校

江西
师范
大学

豫章
师范
学院

南昌
师范
学院

乡村特
岗教师
研修

赣南师
范大学

德安县
小学 45 20 25 20 20

25 25
中学 20 20 15 15

九江濂

溪区

小学 20 20 10 10
10 10

中学 15 15 5 5

珠山区
小学 45 20 25 15 15

25 25
中学 20 20 15 15

莲花县
小学 40 20 20 15 15

30 30
中学 20 20 10 10

新余仙

女湖区

小学 15 15 5 5
10 10

中学 15 15 3 3

寻乌县
小学 20 20 15 15

25 25
中学 20 20 10 10

安远县
小学 20 20 20 20

25 25
中学 20 20 10 10

赣县区
小学 30 30 40 20 20

30 30
中学 20 20 15 15

赣州经

开区

小学 15 15 10 10
10 10

中学 15 15 5 5

赣州蓉

江新区

小学 15 15 10 10
10 10

中学 15 15 5 5

上高县
小学 60 20 20 20 25 25

20 20
中学 35 15 20 20 20

樟树市
小学 55 10 20 25 60 60

25 25
中学 30 30 22 22

上饶县
小学 60 15 45 65 25 40

30 30
中学 40 20 20 15 15

横峰县
小学 30 20 10 15 15

25 25
中学 20 20 10 10

永丰县
小学 40 20 20 25 25

25 25
中学 20 20 10 10

峡江县
小学 40 20 20 15 15

25 25
中学 35 35 10 10

广昌县
小学 25 25 20 20

25 25
中学 20 20 10 10

资溪县
小学 25 25 15 15

25 25
中学 20 20 10 10

合计 1000 200 200 200 200 200 600 200 200 200 400 400

—— 19 ——

附件 6

江西省中小学校长培训项目计划分配表

县区 学段

项目人数 承训院校培训人数 项目人数 承训院校培训人数

乡村校长

本省培训

江西师

范大学

南昌师范学

院

乡村校长赴

外省培训

广州广播

电视大学

中国教师

研修网

江西高教文

化有限公司

德安县
小学 30 30 48 16 16 16

中学 30 30

九江濂溪区
小学 10 10 18 6 6 6

中学 10 10

珠山区
小学 15 15 48 16 16 16

中学 15 15

莲花县
小学 15 15 30 10 10 10

中学 15 15

新余仙女湖

区

小学 5 5 12 4 4 4

中学 5 5

寻乌县
小学 20 20 30 10 10 10

中学 20 20

安远县
小学 30 30 36 12 12 12

中学 30 30

赣县区
小学 40 40 54 18 18 18

中学 40 40

赣州经开区
小学 5 5 12 4 4 4

中学 5 5

赣州蓉江新

区

小学 5 5 12 4 4 4

中学 5 5

上高县
小学 25 25 48 16 16 16

中学 25 25

樟树市
小学 40 40 60 20 20 20

中学 40 40

上饶县
小学 35 35 54 18 18 18

中学 35 35

横峰县
小学 25 25 36 12 12 12

中学 25 25

永丰县
小学 25 25 30 10 10 10

中学 25 25

峡江县
小学 25 25 24 8 8 8

中学 25 25

广昌县
小学 25 25 24 8 8 8

中学 25 25

资溪县
小学 25 25 24 8 8 8

中学 25 25

合计 800 400 400 600 200 200 200

—— 20 ——

附件 7

江西幼儿园教师培训团队研修及园长培训项目计划分配表

幼儿园教师培训团队研修 幼儿园园长培训项目

县区

项目人数 承训院校培训人数 项目人数 承训院校培训人数

幼儿骨干

教师

江西师

范大学

南昌师

范学院

豫章师

范学院
园长培训

江西师

范大学

南昌师

范学院

中国教师

研修网

德安县 27 9 9 9 39 13 13 13

九江濂溪区 18 6 6 6 27 9 9 9

珠山区 24 8 8 8 36 12 12 12

莲花县 27 9 9 9 36 12 12 12

新余仙女湖区 15 5 5 5 18 6 6 6

寻乌县 27 9 9 9 30 10 10 10

安远县 27 9 9 9 30 10 10 10

赣县区 30 10 10 10 42 14 14 14

赣州经开区 21 7 7 7 21 7 7 7

赣州蓉江新区 15 5 5 5 18 6 6 6

上高县 27 9 9 9 45 15 15 15

樟树市 30 10 10 10 48 16 16 16

上饶县 30 10 10 10 45 15 15 15

横峰县 27 9 9 9 33 11 11 11

永丰县 27 9 9 9 33 11 11 11

峡江县 24 8 8 8 33 11 11 11

广昌县 27 9 9 9 33 11 11 11

资溪县 27 9 9 9 33 11 11 11

合计 450 150 150 150 600 200 200 200

—— 21 ——

附件 8

江西省幼儿园教师送教下乡培训项目计划分配表

县区

项目人数 承训院校培训人数

幼儿教育

主题

江西

师范

大学

南昌

师范

学院

赣南

师范

大学

井冈

山大

学

东华

理工

大学

上饶师

范学院

豫章

师范

学院

上饶幼儿

师范高等

专科学校

全国教师继

续教育网

南昌高新区(递进） 60 60

湾里区(递进） 60 60

珠山区(新增) 60 60

昌江区(递进） 60 60

莲花县(新增) 70 70

湘东区(递进） 60 60

新余仙女湖区(新增) 60 60

贵溪市(递进） 60 60

九江濂溪区(新增) 70 70

瑞昌市(递进） 60 60

永修县(递进） 60 60

都昌县(递进） 60 60

德安县(新增) 60 60

寻乌县(新增) 60 60

安远县 1(新增) 60 60

安远县 2(新增) 60 60

赣县区 1(新增) 60 60

赣县区 2(新增) 60 60

赣州经开区(新增) 60 60

赣州蓉江新区(新增) 60 60

大余县(递进） 60 60

定南县(递进） 60 60

石城县(递进） 60 60

龙南县(递进） 60 60

上犹县(递进） 60 60

宜丰县(递进） 60 60

靖安县(递进） 60 60

奉新县(递进） 60 60

铜鼓县(递进） 60 60

丰城市(递进） 90 90

上高县(新增) 60 60

樟树市 1(新增) 60 60

樟树市 2(新增) 60 60

上饶县 1(新增) 60 60

上饶县 2(新增) 60 60

横峰县(新增) 60 60

鄱阳县(递进） 100 100

—— 22 ——

县区

项目人数 承训院校培训人数

幼儿教育

主题

江西

师范

大学

南昌

师范

学院

赣南

师范

大学

井冈

山大

学

东华

理工

大学

上饶师

范学院

豫章

师范

学院

上饶幼儿

师范高等

专科学校

全国教师继

续教育网

余干县(递进） 60 60

信州区(递进） 60 60

弋阳县(递进） 60 60

广丰区(递进） 60 60

铅山县(递进） 60 60

万年县(递进） 60 60

安福县(递进） 60 60

青原区(递进） 60 60

井冈山市(递进） 60 60

吉水县(递进） 60 60

永丰县 1(新增) 60 60

永丰县 2(新增) 60 60

峡江县(新增) 60 60

广昌县(新增) 60 60

南丰县(递进） 60 60

乐安县(递进） 60 60

南城县(递进） 60 60

资溪县(新增） 60 60

合计 3390 300 510 420 420 300 340 430 300 370

—— 23 ——

附件 9

江西省幼儿园教师访名校培训项目计划分配表

县区

项目人数 承训院校培训人数 项目人数 承训院校培训人数

新建幼儿园

及转岗教师

访本省名校

江西

师范

大学

南昌

师范

学院

豫章

师范

学院

幼儿教师

访省外名

校

中国教

师研修

网

全国教师

继续教育

网

北京奥鹏

远程教育

中心

高等教

育出版

社

德安县 33 11 11 11 24 6 6 6 6

九江濂溪区 30 10 10 10 20 5 5 5 5

珠山区 36 12 12 12 28 7 7 7 7

莲花县 33 11 11 11 24 6 6 6 6

新余仙女湖区 27 9 9 9 20 5 5 5 5

寻乌县 33 11 11 11 24 6 6 6 6

安远县 33 11 11 11 24 6 6 6 6

赣县区 39 13 13 13 36 9 9 9 9

赣州经开区 18 6 6 6 16 4 4 4 4

赣州蓉江新区 15 5 5 5 16 4 4 4 4

上高县 39 13 13 13 36 9 9 9 9

樟树市 39 13 13 13 36 9 9 9 9

上饶县 45 15 15 15 40 10 10 10 10

横峰县 36 12 12 12 32 8 8 8 8

永丰县 39 13 13 13 32 8 8 8 8

峡江县 36 12 12 12 32 8 8 8 8

广昌县 36 12 12 12 32 8 8 8 8

资溪县 33 11 11 11 28 7 7 7 7

合计 600 200 200 200 500 125 125 125 125

—— 24 ——

附件 10

江西省中小学幼儿园教师信息化素养提升项目计划分配表

设区市 学段

项目
人数

承训院校培训人数 项目人数
承训院
校培训
人数

项目人数
承训院
校培训
人数

教师信
息化素
养提升
培训

北京教培
师训网络
科技股份
有限公司

北京奥鹏
远程教育
中心有限
公司

广州市
广播电
视大学

全国
教师
继续
教育
网

中国
教师
研修
网

华南
师范
大学

北京今
日园丁
科技文
化有限
公司

信息信
息化管
理培训
者培训

工作
坊研
修

网络研修
与校本研
修整合培

训

江西师
范大学

教育管理
信息化领
导力研修

南通师
范高等
专科学
校

南昌市
中小学 7110 7110 28 40 40 108 48 48

幼儿园 1265 1265 11 28 28 67 28 28

九江市
中小学 6635 6635 27 38 38 103 47 47

幼儿园 1180 1180 10 27 27 64 27 27

景德镇市
中小学 2330 2330 20 28 28 76 38 38

幼儿园 415 415 6 20 20 46 20 20

萍乡市
中小学 2645 2645 23 28 28 79 38 38

幼儿园 470 470 7 23 23 53 23 23

新余市
中小学 1560 1560 18 25 25 68 35 35

幼儿园 275 275 4 18 18 40 18 18

鹰潭市
中小学 1860 1860 18 25 25 68 35 35

幼儿园 330 330 4 18 18 40 18 18

—— 25 ——

设区市 学段

项目
人数

承训院校培训人数 项目人数
承训院
校培训
人数

项目人数
承训院
校培训
人数

教师信
息化素
养提升
培训

北京教培
师训网络
科技股份
有限公司

北京奥鹏
远程教育
中心有限
公司

广州市
广播电
视大学

全国
教师
继续
教育
网

中国
教师
研修
网

华南
师范
大学

北京今
日园丁
科技文
化有限
公司

信息信
息化管
理培训
者培训

工作
坊研
修

网络研修
与校本研
修整合培

训

江西师
范大学

教育管理
信息化领
导力研修

南通师
范高等
专科学
校

赣州市
中小学 13880 13880 50 60 60 170 68 68

幼儿园 2465 2465 19 50 50 119 50 50

宜春市
中小学 7770 7770 26 36 36 98 46 46

幼儿园 1380 1380 9 26 26 61 26 26

上饶市
中小学 10730 10730 40 50 50 140 55 55

幼儿园 1910 1910 14 40 40 94 40 40

吉安市
中小学 6900 6900 25 35 35 95 45 45

幼儿园 1230 1230 8 25 25 58 25 25

抚州市
中小学 6080 6080 25 35 35 95 45 45

幼儿园 1080 1080 8 25 25 58 25 25

合计 79500 10210 10930 9150 16345 15385 8130 9350 400 700 700 1800 800 800

—— 26 ——

附件 11

江西省中小学幼儿园教师专题培训计划分配表

设区市

项目人数

承训

院校

培训

人数

项目人数

承训

院校

培训

人数

项目人数

承训

院校

培训

人数

中小学

教师队

伍建设

培训者

高级研

修

中小学

教师队

伍建设

管理者

高级研

修

江西

师范

大学

全省义

务教育

道德语

文历史

学科骨

干培训

全省中

小学教

师教学

基本功

一体化

培训

豫章

师范

学院

全省

高中

新课

程方

案和

课标

培训

全省

省督

学和

督导

评估

专家

培训

全省

幼儿

园管

理人

员培

训

全省

幼儿

教育

各领

域骨

干教

师培

训

南昌

师范

学院

南昌市 18 20 38 65 140 205 140 32 40 40 252

九江市 18 20 38 65 135 200 135 30 38 38 241

景德镇市 10 12 22 40 90 130 90 14 24 24 152

萍乡市 12 14 26 45 105 150 105 16 26 26 173

新余市 9 10 19 30 90 120 90 12 23 23 148

鹰潭市 9 10 19 30 90 120 90 12 23 23 148

赣州市 30 33 63 90 190 280 190 60 65 65 380

宜春市 17 18 35 60 140 200 140 28 36 36 240

上饶市 25 27 52 75 160 235 160 40 55 55 310

吉安市 16 18 34 50 130 180 130 28 35 35 228

抚州市 16 18 34 50 130 180 130 28 35 35 228

合计 180 200 380 600 1400 2000 1400 300 400 400 2500

—— 27 ——

附件 12

江西省“国培计划”混合研修远程机构

承训任务分解

1.北京教培师训网络科技股份有限公司负责南昌市、新余

市相关项目县。

2.全国中小学教师继续教育网负责赣州市相关项目县。

3.北京今日园丁科技文化有限公司负责抚州市、鹰潭市相

关项目县。

4.北京奥鹏远程教育中心有限公司负责九江市、萍乡市县

相关项目县。

5.华南师范大学负责吉安市相关项目县。

6.中国教师研修网负责上饶市、景德镇市相关项目县。

7.广州市广播电视大学负责宜春市相关项目县。

—— 28 ——

附件 13

江西省“国培计划”网络研修登录网址及客服电话

1.北京继教网教育科技发展有限公司：

www.teacher.com.cn，客服电话:400-812-1228

2.北京教培师训网络科技股份有限公司：

http://www.teacheredu.cn/，客服电话：400-010-0910

3.北京今日园丁科技文化有限公司：

http://jspx.cersp.com/，客服电话：010-88153850

4.北京奥鹏远程教育中心有限公司：

http://www.ourteacher.com.cn，

客服电话 400-789-1818 15350117557

5.华南师范大学：

http://www.gdteachers.com，客服电话：02085215409

6.北京尚睿通教育科技股份有限公司：

http://www.teacherclub.com.cn/，

客服电话：4007799010

7.广州市广播电视大学登录网址：

http://jx.southteacher.com/，客服电话：4000900180。

江西省教育厅办公室 2019年1月18日印发

	（一）加强组织领导
	（二）强化项目协同
	（五）严格培训过程管理
	（六）强化经费监督，推进规范管理
	江西省“国培计划”混合研修远程机构
	承训任务分解